
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

Ordinanza Polizia Municipale

Numero 5 del 01-06-24

Ufficio

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA SEGNALETICA STRADALE NELLA VIA
DANTE PER IL GIORNO 02-06-2024 IN OCCASIONE DELLA
MANIFESTAZIONE "MONUMENTI APERTI 2024".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA

VISTO il D.Lgs. 267/2000 con cui è stato adottato il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali, ed in particolare il combinato disposto degli artt.107 e 109 in base al quale vengono
disciplinate le competenze dirigenziali attribuite ai funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.Lgs. 285/1992 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato adottato il
Nuovo codice della strada, ed in particolare:
 art. 5, comma 3 in materia di Regolamentazione della circolazione in generale;

 art. 37 a disciplina dell'Apposizione e manutenzione della segnaletica stradale;

VISTO il Decreto Sindacale n.2/2024 del 08.04.2024 inerente il conferimento della Responsabilità del
Settore Amministrativo allo scrivente, ai sensi degli artt. n. 107 e 109 del Testo unico Enti locali D.Lgs
267/2000, in qualità di sostituto del Responsabile titolare di E.Q;

;
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n.66 del 24-05-2024 con la quale veniva

approvato il programma della manifestazione “Monumenti Aperti 2024” da tenersi nei giorni 1 e 2 giugno
2024 promossa dall’Amministrazione Comunale in collaborazione con l’Associazione Turistica Pro-Loco
Segariu, la quale si è resa disponibile alla collaborazione in tutte le attività per la buona riuscita della stessa;

DATO ATTO che nel suddetto programma è prevista per il giorno 2 giugno 2024 un’esibizione
da parte del Gruppo Folk San Giorgio Segariu e di un gruppo di suonatori di Launeddas, da tenersi
nell’area individuata nella Via Dante, come risulta dalla relazione tecnica e nella planimetria redatta agli
atti dell’Ente;

PRESO ATTO che con la d predetta deliberazione veniva concesso all’Associazione Pro-Loco
Segariu l’utilizzo gratuito della suddetta area per lo svolgimento di alcune attività previste in occasione
della manifestazione in premessa;

RITENUTO dover provvedere in merito;

VISTO il D.P.R. n°285/1992 . e succ. mod. e integr, di seguito "Nuovo Codice della Strada" e
Regolamento di esecuzione e di attuazione;

VISTO il D. Lgs. N°267/2000 e succ. mod. e integr.;

ORDINA

Per le motivazioni in premessa citate



Ordinanza Polizia Municipale n. 5 del 01-06-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI SEGARIU

Per il giorno 02 Giugno 2024

a) ulla Via DANTE:

 interdizione alla sosta ed alla fermata (fig. II 75 art. 120 Reg. D'esec. N.C.D.S. DPR n°495/92) con
pannello integrativo "Ambo i lati" dalle ore 14:00 sino alle 21:00 della Via Dante dall'intersezione
con la Via Aldo Moro sino all'intersezione con la via Roma;

 interdizione al transito ( fig. II 46 art. 116 Reg. D'esec. N.C.D.S. DPR n°495/92) dalle ore 14:00 sino
alle 21:00 della via Dante dall'intersezione con la Via Aldo Moro sino all'intersezione con la via
Roma;

 interdizione alla sosta ed alla fermata (fig. II 75 art. 120 Reg. D'esec. N.C.D.S. DPR n°495/92) con
pannello integrativo "Ambo i lati" dalle ore 14:00 sino alle 21:00 della Via Aie dall'intersezione con la
via Dante al numero civico 13;

 interdizione al transito ( fig. II 46 art. 116 Reg. D'esec. N.C.D.S. DPR n°495/92) della Via Aie dalle
ore 14:00 sino alle 21:00 dall'intersezione con la via Dante al numero civico 13;

 Ai sensi dell'art.5, comma 3, del D. Lgs. 30 aprile 1992, n°285, la presente ordinanza sarà resa nota al
pubblico mediante i prescritti segnali da apporsi a cura e spese dell'Ufficio Tecnico Comunale.

Gli Operatori della Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12
del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente
ordinanza.

AVVISA

A norma dell'articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n.
1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione
di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale
della Sardegna.

In relazione al disposto dell'articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e
successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla
notificazione, potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica,
in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, secondo la procedura prevista
dallo articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni.

Per le trasgressioni alla presente ordinanza trovano applicazione le sanzioni previste all’interno
del D.P.R. n°495 del 16.12.1992 . e succ. mod. e integr "Nuovo Codice della Strada" e Regolamento di
esecuzione e di attuazione.

La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio comunale e consultabile sul sito internet istituzionale.

DISPONE

La notificazione, nei modi e nelle forme di legge, ai seguenti destinatari:

All’’Associazione Pro-Loco Segariu
Via Danten47
Segariu (SU)

Alla Questura di Cagliari
Via Amat
Cagliari (CA)



Ordinanza Polizia Municipale n. 5 del 01-06-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI SEGARIU

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI FURTEI
09040 FURTEI

AL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO
-SEDE-

AL SINDACO COMUNE SEGARIU
SEDE

ALL'ALBO PRETORIO

SEDE

ALLA POPOLAZIONE
Il RESPONSABILE UFFICIO VIGILANZA

Andrea Fenu

Il Responsabile del Servizio
SIG. ANDREA FENU

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005)


